
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 18/05/2023 às 13:52:32 Eduardo Alencar Santos
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 46604/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas
Número da Licitação: 00009/2023
Data de Publicação: 24/04/2023
Órgão de Publicação: Sítio Eletrônico do Município
Data de Homologação: 05/05/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas
Modalidade: Pregão Presencial (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Valor Estimado: R$ 952.317,12
Valor: R$ 723.648,00
Fontes de Recursos: Outros Recursos Vinculados à Educação (599), Transferências de Recursos do FNDE
Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) (553), Outras Transferências de
Recursos do FNDE (569), Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres
vinculados à Educação (571).
Objeto: Contratação de serviços de pessoas físicas ou jurídicas destinados a manutenção das atividades do
Município
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 39.072,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (Nome): Jose Taciano Duda Pereira
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (CPF): 093.664.434-60
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 34.848,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Física (Nome): Maria de Sousa Ferreira
Proposta 2 - Proponente Pessoa Física (CPF): 036.472.794-20
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 16.896,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Física (Nome): Maria Lucia Rodrigues Bandeira
Proposta 3 - Proponente Pessoa Física (CPF): 873.192.684-34
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 42.240,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Física (Nome): Edson Gomes Garrido
Proposta 4 - Proponente Pessoa Física (CPF): 146.333.734-55
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 32.736,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Física (Nome): Francisca Maria da Silva
Proposta 5 - Proponente Pessoa Física (CPF): 000.062.274-57
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 29.040,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (Nome): Geraldo Anselmo da Costa
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (CPF): 067.334.664-14
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 34.848,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Física (Nome): Joao Almeida Garrido
Proposta 7 - Proponente Pessoa Física (CPF): 300.961.894-87
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Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 39.600,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Física (Nome): Italo Jefferson Dantas Pires
Proposta 8 - Proponente Pessoa Física (CPF): 092.116.654-00
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 40.128,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Física (Nome): Fernando Pereira de Souza
Proposta 9 - Proponente Pessoa Física (CPF): 115.819.424-27
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 36.960,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Física (Nome): Jose Arnaldo Leite de Almeida
Proposta 10 - Proponente Pessoa Física (CPF): 206.420.594-20
Proposta 10 - Situação: Vencedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 39.072,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Física (Nome): Alexsandro Andrade da Silva
Proposta 11 - Proponente Pessoa Física (CPF): 061.083.654-47
Proposta 11 - Situação: Vencedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 64.176,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Física (Nome): Fleudeildo Pereira dos Santos
Proposta 12 - Proponente Pessoa Física (CPF): 632.388.454-20
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 30.096,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Física (Nome): Manoel Messias Batista dos Santos
Proposta 13 - Proponente Pessoa Física (CPF): 076.904.934-67
Proposta 13 - Situação: Vencedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 90.288,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Física (Nome): Mykael Douglas Dantas de Oliveira
Proposta 14 - Proponente Pessoa Física (CPF): 708.486.474-16
Proposta 14 - Situação: Vencedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 58.080,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Física (Nome): Francisco de Assis Almeida Cavalcante
Proposta 15 - Proponente Pessoa Física (CPF): 714.263.534-72
Proposta 15 - Situação: Vencedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 24.288,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Física (Nome): Abinael Alves de Almeida
Proposta 16 - Proponente Pessoa Física (CPF): 046.765.354-22
Proposta 16 - Situação: Vencedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 34.320,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Física (Nome): Ednaldo Carreiro de Almeida
Proposta 17 - Proponente Pessoa Física (CPF): 036.943.414-55
Proposta 17 - Situação: Vencedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 36.960,00
Proposta 18 - Proponente Pessoa Física (Nome): Adauto Alves de Lima Neto
Proposta 18 - Proponente Pessoa Física (CPF): 753.756.724-72
Proposta 18 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Ata das sessões Sim 5b159f1b3c444e509375ed01667592b7

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim b7255f4ffd7d82b219fbf09726f4a742

Documentos de habilitação Sim a0179b31f02b73ac2e753cad03269e65

Edital da Licitação Não

Homologação e Adjudicação da licitação Sim ea3c973c960409a7b91f97a749861724

Justificativa da contratação Sim c66c8fbb1d93fda8954fe94de48a8c5c

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Não

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Não

Parecer jurídico Sim c35e7cd510f0af9060a03f7d3d835df1

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Não

Pesquisa mercado. Sim 343e5700fc21d5d039223824961d5208
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AutenticaçãoInformado?Documento

Previsão Orçamentária Sim 9451a898941b09011fc38c962876c3a9

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Jose Taciano Duda Pereira Sim efdae6d4c9fec582d2c87887c009424d

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Jose Arnaldo Leite de Almeida Sim 716f372f8d0d2bf78adc859f2aa3800b

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Alexsandro Andrade da Silva Sim 98e3665066a78a94235eff4d5fc9b094

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Fleudeildo Pereira dos Santos Sim ff7ccfd2b074c50642feb7df0dc870fa

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Manoel Messias Batista dos Santos Sim c368f101936bccfc66ff9692fa754a9b

Proposta 14 - Proposta e Anexos - Mykael Douglas Dantas de Oliveira Sim 35bc8e580f869fc8144f43b5ff53dbb1

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Francisco de Assis Almeida
Cavalcante

Sim ba57ad3dbf26db1cf9455ffcf64db204

Proposta 16 - Proposta e Anexos - Abinael Alves de Almeida Sim 60feed49cb370a21610b851b5f24b183

Proposta 17 - Proposta e Anexos - Ednaldo Carreiro de Almeida Sim dc6c1c38bca76057f8de2c67b7fd8e68

Proposta 18 - Proposta e Anexos - Adauto Alves de Lima Neto Sim 21ec3ca24f7204494a3a6820ef7b83eb

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Maria de Sousa Ferreira Sim 9d6b983ba036e836636cdce830a090da

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Maria Lucia Rodrigues Bandeira Sim f0bc932496266119fcb5cf995752e640

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Edson Gomes Garrido Sim c9cf3efc8c132bf2ed01350a31a0fd86

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Francisca Maria da Silva Sim f0648eaa763d5b80e633bb242cbecfcb

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Geraldo Anselmo da Costa Sim 02be68e5fdf0e744b296ba9f045ebe01

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Joao Almeida Garrido Sim cd299f42bffefff8408898e05d358c8d

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Italo Jefferson Dantas Pires Sim 3f9357a1d196f0e507b2cf79d54668b1

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Fernando Pereira de Souza Sim 07f3e378ea68aae6164ff4d351f5004f

Proposta vencedora Sim af1bd695f0a898f22dc874d549d4ddde

Publicidade do certame Sim 346aa0b9ad402774996077aa9c498418

João Pessoa, 18 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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